COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESCLARECIMENTOS – 2 (09/02/2018)

Segue resposta ao questionamento referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº. 5/2018:

1 – QUESTIONAMENTO:

A interessada, informa que há um erro quanto ao valor na planilha de formação de preços. O

Valor Unitário não bate com o valor total. Qual devo considerar?

RESPOSTA: O valor total estimado máximo para contratação é de R$ 11.417,50. Qualquer

diferença identificada em função da multiplicação do valor unitário pela quantidade estimada

de participantes (150), pode decorrer de arredondamento do Excel.

Atenciosamente,

Reni Fernandes

Pregoeiro